
Contacto

Teléfono 985105742
Correo Electrónico 
contrataciontransicionecologica@asturias.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000527 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.asturias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csPdg3uvQMWkU02jN Gj1Fw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras comprendidas en el proyecto de saneamiento de Mestas de Con (Cangas de
Onís)

Obras comprendidas en el proyecto de saneamiento de Mestas de Con (Cangas de Onís)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.671.432,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.022.433,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.671.432,69 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución por la que se adjudica el contrato de las obras comprendidas en el proyecto de saneamiento de Mestas de
Con (Cangas de Onís) y se dispone el gasto necesario para su financiación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.asturias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csPdg3uvQMWkU02jNGj1Fw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE CITANIAS OBRAS Y SERVICIOS S.L.U / TERRA INGENIEROS S.L. / OCA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS,
SA
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial de Olloniego, Parcela B-8
(33660) Olloniego España

Contacto

Teléfono +34 985206262
Correo Electrónico terra@terraingenieros.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.468.019,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.776.303,39 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta más ventajosa y reunir los requisitos de capacidad y solvencia exigidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato administrativo deberá efectuarse dentro de los quince (15) días hábiles
siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación por los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9158a3cb-2969-4a6d-a81c-747f4b34ba2c


Lugar

La apertura se realizará de forma telemática a través
de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUÁREZ GUTIÉRREZ, 2 ,04 SECTOR

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/12/2023 a las 10:00 horas

Lugar

La apertura se realizará de forma telemática a través
de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUÁREZ GUTIÉRREZ, 2 ,04 SECTOR
IZQDO.
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza España 1
(33006) Oviedo España

Dirección Postal

Plaza España 1
(33006) Oviedo España

Sitio Web https://asturias.es

Presentación de recursos

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico
Sitio Web https://asturias.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://asturias.es
https://asturias.es


Lugar

La apertura se realizará de forma telemática a través
de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUÁREZ GUTIÉRREZ, 2 ,04 SECTOR
IZQDO.
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/12/2023 a las 10:00 horas

IZQDO.
(33005) OVIEDO España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=REnUB6ou%2BlokJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013511346 |  2024-000640804 | Wed, 12 Jun 2024 10:21:00:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162325569219223878809278026336100803668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=REnUB6ou%2BlokJPJS%2BPS9vg%3D%3D

